2

	UBND XÃ NGỌK BAY

PHÒNG KINH TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọk Bay, ngày        tháng         năm 2025

PHIẾU TRÌNH
Về việc xác nhận tờ khai thuế sử dụng đất nông nghiệp

1. Nội dung trình: Xác nhận tờ khai thuế sử dụng đất nông nghiệp ông Đỗ Văn Hân, địa chỉ: Thửa đất số 57, tờ bản đồ 28 (quy đổi thành tờ bản đồ 60) tại thôn Trung Nghĩa Đông, xã Ngọk Bay, tỉnh Quảng Ngãi (01 hồ sơ).
2. Hồ sơ kèm theo: Tờ khai thuế sử dụng đất nông nghiệp ông Đỗ Văn Hân; Hợp đồng tặng cho QSD; Giấy chứng nhận QSD đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất đứng tên bà Nguyễn Thị Kim Anh (đăng ký biến động ngày 14/3/2025).
3. Các nội dung cần kiểm tra:

- Thửa đất không liên quan đến tranh chấp, khiếu kiện; Không liên quan đến các Kết luận thanh tra, kiểm tra chưa giải quyết;
- Nguồn gốc thửa đất, theo rà soát của xã không thuộc quỹ đất công, tại thời điểm đề xuất cấp GCNQSD;
- Hộ gia đình không thuộc trường hợp vay vốn uỷ thác tại UBND xã (liên quan đến trường hợp nợ quá hạn, lãi tồn cao);
- Diện tích đất nông nghiệp kê khai tại tờ khai thuế nông nghiệp đảm bảo đúng với diện tích sử dụng thực tế ngoài thực địa.
4. Ý kiến của Phòng Kinh tế xã:

Phòng Kinh tế đã kiểm tra, xác minh thửa đất trình xác nhận tờ khai thuế đất nông nghiệp trên (tại mục 1) đảm bảo các điều kiện nêu tại mục 3; vì vậy, hồ sơ khai thuế của thửa đất trên đủ điều kiện trình UBND xã ký xác nhận tờ khai thuế.
5. Ý kiến của Văn phòng HĐND-UBND xã:

Văn phòng HĐND-UBND xã đã rà soát, kiểm tra hồ sơ xác nhận khai thuế nêu trên, thống nhất nội dung kiểm tra của Phòng kinh tế; Hồ sơ khai thuế đủ điều kiện trình UBND xã ký xác nhận.
6. Xin ý kiến đồng chí Nguyễn Quốc Việt - Phó Chủ tịch UBND xã:
Thống nhất hoặc có thêm ý kiến khác (nếu có)……………………………..

……………………………………………………………………………….
	LÃNH ĐẠO VĂN PHÒNG HĐND-UBND XÃ

Ngày…../…../2025

Thống nhất, kính trình Lãnh đạo UBND xã xem xét, thống nhất (phê duyệt)./.
Phạm Thị Thuý Diễm
	TRƯỞNG PHÒNG

KINH TẾ

Ngày 04 tháng 11 năm 2025
Đã kiểm tra các nội dung tại mục 3 và ý kiến của Phòng tại mục 4 nêu trên, kính trình./.
Phan Khắc Lương
	PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Ngày…../…../2025
Nguyễn Quốc Việt

	CHUYÊN VIÊN VĂN PHÒNG HĐND-UBND XÃ

Ngày…../…../2025

Đã kiểm tra, kính trình./.
Lê Thị Cúc

	CHUYÊN VIÊN

PHÒNG KINH TẾ

Ngày 04 tháng 11 năm 2025
Đã kiểm tra, kính trình./.
[image: image1.png]

Đặng Giang Đình Dân